[image: image1.png]_—
By o
”(/'
N

%)

	АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО ПОССОВЕТА

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   24.04.2025                                                                                         № 120
р.п. Благовещенка

О создании территориальной группировки сил и средств,  предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации на территории Муниципального образования Благовещенский поссовет Благовещенского района Алтайского края

В целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории р.п. Благовещенка Благовещенского района Алтайского края и в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Правительства РФ о 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановление Правительства РФ от 8 ноября 2013 г. N 1007 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав группировки сил и средств, предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации согласно приложения.
2. Постановление Администрации Благовещенского поссовета Благовещенского района Алтайского края № 1а от 12.01.2018 года «О создании территориальной группировки сил и средств, предназначенной для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации» признать утратившим силу.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы по благоустройству Администрации Благовещенского поссовета (Киреев Р.Р.).
Глава Администрации

Благовещенского поссовета

Н.Н. Князева

Виленко А.В.

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                         к постановлению Администрации                                                                                                                                                Благовещенского поссовета

Благовещенского района

Алтайского края

от 24.04. 2025 г. №  120
Состав группировки сил и средств Администрации Благовещенского поссовета, предназначенной для оперативного реагирования на рез0вычайные ситуации и проведение работ по их ликвидации
	№ п/п
	Наименование подразделение, ИНН, ОГРН, вид деятельности, место нахождения, телефон
	Наименование формирования и их количество
	Место дислокации
	Время готовности
	Количество
	Порядок оповещения

	л/с
	техники

	1.
	ФГКУ «12 отряд ФПС по АК»
Ул. Кольцевая, 3, 8(38564)21702
2235008481, 1092235000230
84.25.1
	ПСО-1;

Пожарные расчеты-2
	Р.п. Благовещенка
	постоянно
	25

	5
	телефон

	2
	КГБУЗ «БЦРБ»

Ул. Дегтярева, 14, 8(38564)21487
2235003250, 1022201981944

86.10
	БСМП-2
	Р.п. Благовещенка
	постоянно
	4

	2
	телефон

	3
	ООО «Райтоп»

Ул. Промышленная, 3, 8(38564)21198
2235007569, 1062235008714

35.30.3
	Ремонтно-восстановительнаягруппа-1
	Р.п. Благовещенка
	постоянно
	15

	5
	телефон

	4
	ТО ТУ Роспотребнадзора в Алтайском крае, ул. Кольцевая, 21, 8(38564)22440
2225068178, 1052202281537

84.11.12
	Звено эпидразведки-1
	Р.п. Благовещенка
	постоянно
	2

	2
	телефон

	5
	КГБУ «Управление ветеринарии по Благовещенскому району»

Ул. Промышленная, 8(38564)22794
2235003187, 1022201982626

75.00
	Звено ветразведки-1

Ветлаборатория-1
	Р.п. Благовещенка
	постоянно
	12

	2
	телефон

	6
	ГУП ДХ АК «Северо-Западное» ДСУ

ул. Пушкина, 129, 8(38564)21856

2241002583, 1032202269197

42.11
	Ремонтно-восстановительная группа-1
	Р.п. Благовещенка
	постоянно
	12

	2
	телефон

	7
	ПАО «Россети Сибирь»

Ул. Энергетиков, 1/1. 8(3852)224350

2460069527, 1052460054327

35.12
	Аварийно-восстановительная группа-1
	Р.п. Благовещенка
	постоянно
	4

	1
	телефон

	8
	Кулундинский филиал АЛ «Алтайкрайэнерго»

Пер. Школьный, 84, 8(38564)21189
2224132840, 1092224002331

35.14
	Аварийно-восстановительная группа-1
	Р.п. Благовещенка
	постоянно
	4

	1
	телефон

Примечание: в состав группировки районного звена входят только подразделения предприятий и организаций, которые осуществляют свою деятельность на всей территории района (на их базе были созданы службы ГО).